"nr/i(-Ct
ch,

G194/4~ "

•

got ai&raeicwal( 	 Câmara Municipal de Ibitinga hk
Protocolo Geral 20173652

01/09/2017 11:43 D
ocumento MI - MOC 256/2017 MOCÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Tenente Coronel PM Adalberto José Ferreira, pelo brilhante
trabalho a frente do 13° Batalhão de Polícia Militar do Interior do Estado de São Paulo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Tenente Coronel PM Adalberto José Ferreira — 13° Batalhão de Polícia Militar do Interior
do Estado de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Tenente Coronel PM
Adalberto José Ferreira, pelo excelente trabalho frente ao 13° Batalhão de Polícia Militar do Interior do
Estado de São Paulo.

A Polícia Militar é um segmento importante na proteção da sociedade, dando exemplos
de dignidade e cidadania, treinando homens para servirem com eficiência a população do Estado. Tal
corporação é bem representada por seus oficiais e praças, como é o exemplo do Tenente Coronel PM
Adalberto José Ferreira, que colabora para manter o valoroso nome desta instituição militar no lugar
mais elevado em importância e confiabilidade.

Profissionais como o Tenente Coronel PM Adalberto se destacam pela vocação do bem
e pelo esforço, desenvolvendo um serviço em prol da segurança de dos cidadãos, missão extremamente
árdua e, ao mesmo tempo, gratificante, conhecedor dos relevantes serviços prestados pelo nosso
homenageado, que é exemplo de dedicação, dignidade e correção, com grande destaque em sua busca
incessante de melhorias na qualidade dos serviços públicos, em especial o de segurança e saúde, é que
faço questão de destacá-lo como um profissional exemplar, característica imprescindível àqueles que
trabalham em contato direto com o público.

Por ser de inteira justiça, esta Câmara Municipal, através deste ato legislativo,
reconhece e aprova com louvor a homenagem prestada ao Tenente Coronel PM Adalberto, merecedor
inconteste de toda nossa gratidão, já que sempre está à disposição do povo, atuando com extrema
seriedade no cumprimento do seu dever.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de agosto de 2017.

MAkO/ANTONÍO DA FONSECA

)

Vereador — PTB
A Sua Senhoria o Senhor 	1
ANTONIO ESMAEL ALVES DE/MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1